
 

Tiekėjams, dalyvaujantiems pirkime        2020-08-21 
Siunčiama CVP IS elektroninėmis priemonėmis 
 
DĖL PIRKIMO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMO 
  
LITGRID AB Pirkimų komisija praneša, kad CVP IS elektroninėmis priemonėmis buvo gauti tiekėjų prašymai 
paaiškinti 330 kV viengrandės OL Jurbarkas-Bitėnai rekonstravimo į dvigrandę pirkimo (toliau - Pirkimas) 
dokumentus.  
 

1. Klausimas: 
Atsakant į 11 klausimą atsakėte “Paaiškiname, kad statybinės dalies specifikacija bus derinama per 10 
d. d. nuo Rangovo pateiktų dokumentų dienos“. Papildomai prašome paaiškinti ar šie terminai galioja 
tiek Elektrotechnikos, Telekomunikacijų ir kitų dalių specifikacijų derinimui. 
 
Atsakymas: 
Elektrotechnikos, Telekomunikacijų ir kitų dalių specifikacijos bus derinamos per 10 darbo dienų nuo 
Rangovo pateiktų dokumentų dienos. Esant LITGRID AB pastaboms rangovo pateiktiems dokumentams, 
pakartotinis derinimas bus vykdomas per 10 darbo dienų nuo Rangovo pateiktų dokumentų dienos. 

 
 

2. Klausimas: 
Atsakant į 14 klausimą atsakėte „...Nesant tokiai galimybei – rangovas privalo organizuoti sandėliavimą 
kitoje su LITGRID AB suderintoje vietoje“. Prašome paaiškinti per kiek laiko Litgrid AB suderins su 
rangovu sandėliavimo vietą jeigu projekto vykdymo metu paaiškės, kad sklypo savininkas neleis laikyti 
demontuotos atramos. Prašome paaiškinti ar LITGRID AB turės specialių pageidavimų dėl saugojimo 
vietos. 
 
Atsakymas: 
LITGRID AB suderins ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo to momento kada Rangovas turės visus 
susitarimus su Žemės savininku arba savininkais kur bus sandėliuojamos atramos. Atramos turi būti 
sandėliuojamos ir saugomos vienoje vietoje. Papildomai pažymime, kad atramos turi būti pakeltos nuo 
grunto mažiausiai 200 mm. Aikštelė kur bus sandėliuojamos atramos privalo būti be augalinio grunto, 
kietu pagrindu - žvyro ar kita kieta danga. Tai pat privalo būti privažiavimas (tinkamas sunkiasvorei 
technikai).  
 
 

3. Klausimas: 
Atsakant į 20 klausimą atsakėte „Prašomi dokumentai yra Perkančiajam subjektui konfidenciali 
informacija. Todėl vadovaujantis Pirkimų sąlygų 1.16 punktu, tiekėjai gali atsiųsti prašymą ir užpildytą 
Konfidencialumo įsipareigojimą (Pirkimo sąlygų priedą Nr. 10). Gavęs tiekėjo prašymą ir užpildytą 
konfidencialumo įsipareigojimą, Perkantysis subjektas kiekvienam asmeniškai CVP IS priemonėmis 
pateiks šiuos dokumentus“. Informuojame, kad konfidencialumo įsipareigojimą esame pateikę, todėl 
pakartotinai prašome pateikti esamų atramų g/b pamatų brėžinius, kad būtų galima įsivertinti 
demontavimo bei g/b utilizavimo darbų kiekius. 
 
Atsakymas:  
Pateiktame OL pase yra nurodyti OL gelžbetoninių tarpinių atramų tipai ir kiekiai, taip pat visų metalinių 
atramų tipai ir kiekiai. Nurodyti metalinių pamatų tipai ir kiekiai. Duomenų apie gelžbetoninių atramų 
rygelius neturime. Tipinėms atramoms ir pamatams brėžinių neteikiame. Pateikti galime tik naujai 
sumontuotų tarpinių ir inkarinių/kampinių metalinių atramų netipinius pamatus, tačiau ši informacija 



 

yra konfidenciali informacija. Todėl vadovaujantis Pirkimų sąlygų 1.16 punktu, tiekėjai gali atsiųsti 
prašymą ir užpildytą Konfidencialumo įsipareigojimą (Pirkimo sąlygų priedą Nr. 10). Gavęs tiekėjo 
prašymą ir užpildytą konfidencialumo įsipareigojimą, Perkantysis subjektas kiekvienam asmeniškai CVP 
IS priemonėmis pateiks šiuos dokumentus. 
 

4. Klausimas: 
Prašome pateikti esamo ŽTŠK pilną techninę dokumentaciją tam, kad būtų galima tinkamai įsivertinti 
ar jis bus tinkamas pasikeitus montavimo aukščiui. 
 
Atsakymas: 
Prašomi dokumentai yra Perkančiajam subjektui konfidenciali informacija. Todėl vadovaujantis Pirkimų 
sąlygų 1.16 punktu, tiekėjai gali atsiųsti prašymą ir užpildytą Konfidencialumo įsipareigojimą (Pirkimo 
sąlygų priedą Nr. 10). Gavęs tiekėjo prašymą ir užpildytą konfidencialumo įsipareigojimą, Perkantysis 
subjektas kiekvienam asmeniškai CVP IS priemonėmis pateiks šiuos dokumentus. 
 

5. Klausimas 
Prašome nurodyti per kiek dienų po sutarties pasirašymo Užsakovas pateiks RA nuostatas Bitėnų TP ir 
Jurbarko TP 330kV OL apsaugų terminaluose. 
 
Atsakymas:  
RAA nuostatai bus pateikti per 30 kalendorinių dienų nuo  LITGRID AB patvirtinto techninio projekto 
techninėse specifikacijose nurodytų reikalavimų  statybinės dalies ir elektros perdavimo 
linijų  pagrindinės įrangos, kurią rangovas privalo suderinti  vadovaujantis 2016-01-07 LITGRID AB 
patvirtinta „Pagrindinės įrangos atitikties Užsakovo reikalavimams pagrindimo tvarka“, atitiktį 
pagrindžiančios techninės dokumentacijos suderinimo dienos. 

 
 

6. Klausimas: 
Prašome nurodyti esamų Bitėnų TP ir Jurbarko TP 330kV OL apsaugų terminalų tipus ir gamintojus. 
 
Atsakymas:  
Bitėnų TP 330 OL apsaugas sudaro Siemens gamintojo 7SA52 tipo apsaugų terminalų 2 komplektai. 
Jurbarko TP 330 kV OL į Bitėnų TP apsaugas sudaro Siemens gamintojo 2 komplektai 7SA52 tipo apsaugų 
terminalų, 330 kV OL į Kauno TP apsaugas sudaro gamintojo ABB apsaugų komplektas REL 561, kiti 
Rusijoje pagamintų elektromechaninių relių pagrindu sukonstruoti apsaugų komplektų tipai. 

 
7. Klausimas: 

Atsakant į 38 klausimą nurodote: “Esant poreikiui keisti AD, RAA įrangą, reikės atlikti AD, RAA įrenginių 
derinimą, konfigūravimą. AD ir RAA įrenginių kompleksinius bandymus.” Prašome patvirtinti, kad už RAA 
ir AD įrenginių keitimą Užsakovas apmokės papildomai. 
 
Atsakymas: 
Informuojame, kad esant Užsakovo poreikiui keisti RAA ir AD įrangą, ši įranga bus įsigyjama papildomai. 
Šio pirkimo metu tiekėjams nereikia įtraukti į pasiūlymo kainą AD, RAA įrangos keitimo išlaidų. 
 

8. Klausimas: 
Prašome pateikti geologinių tyrimų ataskaitą, kurią turite esate gavę vykdant sutartį “330kV OL 
Jurbarkas – Bitėnai defektuotų g/b atramų keitimas naujomis metalinėmis atramomis”. 
 
Atsakymas:  



 

Ataskaita nepateikiama, nes Projektavimo užduotyje numatyta atlikti naujai geologinius tyrimus. 
 

9. Klausimas: 
Užsakovas 2020-08-11 d. pateikė atsakymus į Užsakovų klausimus.: 
 
“19. Klausimas:  
Prašome pateikti 330 kV OL Jurbarkas – Bitėnai (LN531) linijos esamą profilį.  
Atsakymas:  
Pagal pirkimo dokumentus reikalinga suprojektuoti naują 330 kv dvigrandę OL. Esamos linijos profilio 
neteiksime, nes tai neturi įtakos pasiūlymo kainai paskaičiuoti. Projektavimo etape esant poreikiui 
gauti linijos dalių, kur lieka senos atramos ir prisijungia naujai suprojektuota linija, pateiksime šių 
dalių profilius sutartį pasirašiusiam tiekėjui.” 
 
Pažymime, kad linijos trasa nėra keičiama ir sutinkame, kad pagal PU reikia suprojektuoti naują liniją, 
tačiau nesutinkame su teiginiu, kad esamos linijos profilis neturi įtakos pasiūlymo kainos paskaičiavimui. 
Kadangi esama linijos trasa nėra kečiama, profilis turėtų būti labai artimas esamam profiliui, ant esamo 
linijos profilio yra galimybė sumodeliuoti naujų atramų preliminarius aukščius. Atramų aukščiai (nuo to 
priklauso atramos svoris) ženkliai įtakoja kainą. Kadangi pirkimas yra „poraktinis“, prašome pateikti 
maksimaliai įmanomą visą turimą informaciją, kaip pagalbą rangovams vertinant apimtis ir kainą. 
 
Atsakymas: 
Prašomi dokumentai yra Perkančiajam subjektui konfidenciali informacija. Todėl vadovaujantis Pirkimų 
sąlygų 1.16 punktu, tiekėjai gali atsiųsti prašymą ir užpildytą Konfidencialumo įsipareigojimą (Pirkimo 
sąlygų priedą Nr. 10). Gavęs tiekėjo prašymą ir užpildytą konfidencialumo įsipareigojimą, Perkantysis 
subjektas kiekvienam asmeniškai CVP IS priemonėmis pateiks šiuos dokumentus“ 
 

10. Klausimas: 
Prašome paaiškinti ar miškingose vietovėse bus išvalyta esama 330 kV OL trasa prieš Rangovui atliekant 
darbus? 
 
Atsakymas: 
1OL trasa linijose valoma pagal daugiametį grafiką.   
330 kV OL OL Jurbarkas -Bitėnai išvalyta 2016 m., sekantis trasos valymas yra numatytas 2022 m. 
 

11. Klausimas: 
2020-08-11 Litgrid AB atsakyme teikiama, kad „Nustačius, kad dėl klaidingo miško žemės identifikavimo 
ankstesnėje miškotvarkos medžiagoje, šie klaidingi duomenys yra įregistruoti miškų valstybės kadastre, 
LITGRID AB kreipsis į Valstybinę miškų tarnybą dėl Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro 
duomenų patikslinimo, t. y. kadastre įregistruotų netikslių kadastro duomenų ištaisymo.“. Prašom 
konkrečiai nurodyti kokie turės būti atlikti Rangovo veiksmai pagal PU punktų Nr. 9.1. ir 9.2. 
reikalavimus. Taip pat prašome tiksliai nurodyti kokio pločio proskyna yra šiuo metu bei reikalavimus 
proskynos pločiui po rekonstrukcijos (t. y. 30 m nuo kraštinio laido ar pan.). 
 
Atsakymas: 
Iš teritorijų planavimo pusės jokių papildomų veiksmų Rangovui atlikti nereikia. Vadovautis PU 9.1 ir 
9.2 nurodyta darbų apimtimi. Rekonstruojant 330 kV OL, proskynos plotis turi atitikti PU 9 punktą. 
Galima  vadovautis PU 9.2 punktu ir nedidinti esamos proskynos iki maksimalaus dydžio. Proskynos plotį 
galima pasižiūrėti ir pamatuoti viešai prieinamuose duomenyse t.y. www.regia.lt pasirenkant reikiamą 
vietovę. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Tomas Jakubauskas tel. +370 696 60768, el. p. tomas.jakubauskas@litgrid.eu. 
 


